
 

 

CASA DI OSPITALITA’ 

”S.TERESA DEL BAMBINO GESU’ ” 
                           Via Umberto, 203 Tel.(0922) 877053 - Fax (0922) 879983 

                   e-mail: santateresabg@virgilio.it 

                   CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

N° 11                                                                               Del   14/02/2015 

OGGETTO  
 

FORNITURA E MESSA IN  OPERA DI PAVIMENTAZIONE IN  

CEMENTO STAMPATO DELL’ACCESSO DELLA NUOVA 

STRUTTURA SITA IN VIA FALCONE BORSELLINO (C/DA 

FIGURELLA) MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA SENZA 

PREVIA PUBBLICAZIONE DI BANDO DI GARA  AI SENSI DEL 

D.LGS. 163/2006 e s.m.i,.  CODICE CIG. N° ZF10F19C23. 

 

L’anno duemilaquindici addì Quattordici mese di Febbraio in 

Campobello di Licata nel solito locale delle adunanze, si è riunito il 

Consiglio di Amministrazione del suddetto Ente in seguito ad invito 

diramato nei termini e nelle forme prescritte dalla legge, per trattare gli 

oggetti nell’Ordine del giorno e risultanti dal relativo avviso.  

 

Risultano presenti i Signori: 
1. Avv. Puntarello Giovanni                                                                            Presidente 

2. Sac. Giordano Liborio                                                                                Consigliere  

3. Sig.  Novara Salvatore                                                                                Consigliere    

4. D.ssa Turco Maria Rita Veronica                                                             Consigliere 

Assenti i Consiglieri:                                    

1.                                                              

Con l’assistenza del segretario rag.Capobianco Crocifissa, ha adottato la seguente deliberazione: 

PREMESSO  che con propria deliberazione n. 02 del 26/01/2015 è stato approvato da parte di 

questo Consiglio di Amministrazione, il progetto  tecnico dei lavori di pavimentazione del viale di 

accesso della nuova struttura sita in  C/da Figurella redatto dall’ing. Serravillo Giuseppe Domenico 

Maria, iscritto al  N°  1694 dell’ordine degli ingegneri della provincia di Agrigento, con studio 

tecnico in Via Vittorio Emanuele n. 112 Campobello di Licata; 

ACCERTATO che per la realizzazione del viale di che trattasi è stato preventivato un costo di              

€. 13.802,72 comprensivo di oneri della sicurezza oltre imprevisti ed arrotondamenti  ed IVA, che 

presuppongono la scelta di un sistema di gara che garantisca assoluta trasparenza; 

DATO atto che il progetto in questione presenta il seguente quadro economico: 

 a)  Lavori a base d’asta                              €....12.799,30 

 b) oneri della sicurezza                               €….1.003,42 

 c) imprevisti ed arrotondamenti                €….1.200,00 

             sommano                                           €. 15.002,72         

   d)  IVA  al 22%                                          €....3.300,60 

                              importo dei lavori           €. 18.303,32 

  f)  Competenze tecniche                            €.....1.500,00 

  g)  CNPAIA 4%                                        €.…….60,00 

                                       somma                    €......1.560,00 

    h) IVA 22%                                              €…….343,20 

       totale competenze tecniche                   €.    1.903,20 

                

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE    €. 20.206,52  

 

 

 

 

_________________ 

 

BILANCIO 20___ 

 

SITUAZIONE 

 

Tit.____  Cap___ Art 

____ 

 

VEDI DELIBERA 

___________________ 
------------------- 



 

 

RAVVISATA l’opportunità e la necessità di eseguire i lavori in tempi celeri stante la necessità di 

rendere decoroso e transitabile, in quanto attualmente in terra battuta, il viale di accesso della nuova 

struttura che potrebbe creare disagio e pericolo ai visitatori e/o personale dipendente della struttura, 

e, pertanto, di procedere all’affidamento degli interventi di che trattasi mediante procedura 

negoziata prevista dall’art. 57, lettera c) del D. Lgs. n. 163/2006;   

RITENUTO  che può procedersi alla determinazione della procedura di gara per i lavori di che 

trattasi mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara, ai sensi la cui ai 

sensi dell’art. 122 del D.lgs. 12 aprile 2006 n. 163 e  ss.mm.ii. prevede il criterio di aggiudicazione 

del prezzo più basso determinata mediante ribasso unico percentuale, espresso in lettere da 

applicare all’importo a base d’asta con esclusione automatica della gara per i casi previsti dall’art. 

86 comma 1 d del D.lgs. 12 aprile 2006 n. 163 (percentuale di ribasso anomala); 

RITENUTO ALTRESI’ che l’art 122 comma 7 del D.Lgs 163/2006 prevede che i lavori di che 

trattasi, possono essere affidati, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di 

trattamento, proporzionalità e trasparenza, secondo la procedura prevista dall’art. 57 comma 6, il 

quale prevede essenzialmente che, ove possibile, la stazione appaltante individua gli operatori 

economici da consultare sulla base di informazioni riguardanti le caratteristiche di qualificazione 

economico finanziaria e tecnico organizzativa desunte dal mercato, nel rispetto dei principi di 

trasparenza e concorrenza, selezionando gli operatori economici (almeno n.5), che vengono 

contemporaneamente invitati a presentare le offerte oggetto della negoziazione; 

VISTO lo schema della lettera di invito da inoltrare alle ditte con le modalità previste delle leggi di 

cui sopra; 

DARE ATTO che la copertura finanziaria è stata prevista a carico del cap. 65 ““Spese per avvio 

funzionale nuova struttura ecc...” del redigendo bilancio per l’esercizio finanziario 2015; 

VISTO il   D.Lgs.163/2006  artt. 57 comma 6 , 122 comma 7 ;  

AD UNANIMITA’ DI VOTI 

D E L I B E R A 

 

1. INDIRE la gara mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara, 

ai sensi dell’art. 57 comma 6 del D. Lgs. 163/06,  per la fornitura e messa in opera di 

cemento stampato per la realizzazione dei lavori di pavimentazione del viale di accesso della 

nuova struttura sita in C/da Figurella,  in applicazione dell’art. 122 del D.lgs. 12 aprile 2006 

n. 163 e  ss.mm.ii. il quale prevede il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso 

determinato mediante ribasso unico percentuale, espresso in lettere da applicare all’importo 

a base d’asta con esclusione automatica della gara per i casi previsti dall’art. 86 comma 1 d 

del D.lgs. 12 aprile 2006 n. 163 (percentuale di ribasso anomala)  

2. APPROVARE lo schema della lettera di invito allegata alla presente,  per farne parte 

integrante e sostanziale, la quale riporta l’importo complessivo stimato della fornitura di              

€. 13.802,72, comprensivo di oneri della sicurezza, per importo a base d’asta oltre IVA al 

22%; 

3. INCARICARE il Presidente di procedere ad individuare ed invitare  almeno 5 ditte 

concorrenti, come in premessa specificato;   

4. INCARICARE, altresì, il Presidente a stipulare il contratto di appalto con la Ditta che  

risulterà aggiudicataria della gara; 

5. DARE ATTO che la copertura finanziaria della spesa è assunta a carico del cap. 65 “Spese 

per avvio funzionale nuova struttura ecc..” del redigendo bilancio per l’esercizio finanziario 

2015; 

6. PROCEDERE  ad impegnare la spesa, con separato atto, dopo l’espletamento della gara e 

relativa aggiudicazione; 

********************************************************************************                  

 



Letto e confermato si sottoscrive

IL PRESIDENTE

AVV. pfaTARELLO G
GLI AMMINISTRATORI

SIG. NOVARA SALVATORE

'C D.SSA TURCO MARIA RITA VERONICA
a — i-f j—f—
* SAC. GIORDANO I.IBORTO (Hi j,^

<z
IL SEGRETÌARIO

RAG. CAPOBl-AWt) CROClfi

Campobello di Licata_

A T T E S T A Z I O N E D I P U B B L I C A Z I O N E

] L S E G R E A T A R I O C E R T I F I C A

Che questa deliberazione, in applicazione della L.R. 03/12/1991, n. 44 è stata affissa all'albo
informatico di questo Ente dal _ al _ e contro la stessa non fu
presentato nessun reclamo.

IL SEGRETARIO

RAG. CAPOB1ANCO CROCIFISSA

Per copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo

Campobello di Licata _ 20_

IL SEGRETARIO Visto: IL PRESIDENTE


